
Zmiany w rejestrze REGON wprowadzone od 8
listopada 2014 r.

    

Od dnia 8 listopada 2014 r.  został wdrożony nowy system informatyczny rejestru REGON.

Poniżej zostały przedstawione główne zmiany wprowadzone w rejestrze REGON od 8 listopada 2014 r.:

Wprowadzone zostały nowe wzory wniosków  o wpis, zmianę wpisu i skreślenie z rejestru REGON, tj.1.
RG-OP „Wniosek o wpis do krajowego rejestru urzędowego podmiotów gospodarki narodowej, o zmianę
cech objętych wpisem, o skreślenie wpisu osoby prawnej, jednostki organizacyjnej niemającej
osobowości prawnej lub ich jednostki lokalnej” oraz RG-OF „Wniosek o wpis do krajowego rejestru
urzędowego podmiotów gospodarki narodowej, o zmianę cech objętych wpisem, o skreślenie wpisu
osoby fizycznej prowadzącej działalność gospodarczą lub jej jednostki lokalnej niepodlegających
wpisowi do CEIDG”;
 
W związku ze zwiększeniem funkcjonalności systemu informatycznego obsługującego rejestr REGON2.
udostępnianie danych z rejestru REGON nie będzie ograniczone zakresem terytorialnym działania
urzędu statystycznego;
 
Zmieniony został sposób kodowania i ustalania wykonywanej działalności w zależności od typu3.
podmiotu. Wykonywana działalność jest kodowana według Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) na
poziomie działu, grupy, klasy lub podklasy. Wyjątkiem jest nadal rodzaj przeważającej działalności,
który podmiot musi wskazać na podstawowym poziomie PKD, tj. podklasy. Ponadto w przypadku osób
fizycznych prowadzących działalność gospodarczą wprowadzona została zasada wskazywania
działalności przeważającej dla każdego typu prowadzonej działalności, w tym podlegającej wpisowi do
CEIDG, rolniczej lub pozarolniczej niewpisanej w CEIDG, o ile takie prowadzi równocześnie.
 
Wyszukiwarka podmiotów gospodarki narodowej wpisanych w rejestrze REGON umożliwia wyszukiwanie4.
podmiotów na podstawie numerów identyfikacyjnych: REGON, NIP, KRS oraz adresu prowadzenia
działalności.

Pliki do pobrania

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie sposobu i metodologii
prowadzenia i aktualizacji krajowego rejestru urzędowego podmiotów gospodarki narodowej,
wzorów wniosków, ankiet i zaświadczeń (tekst jednolity) 0.14 MB
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